17-02-2024 22:32:31

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento faz-se necessário, tendo em vista o elevado fluxo de veículos que transitam por
essas vias e também porquê tem ocorrido acidentes no entrocamento entre a Avenida Ministro Homero Santos e a
Avenida José Abdulmassih, colocando em risco as pessoas que dependem desta via para se locomoverem. Desta
forma, é inconteste que o atendimento a esta solicitação trará inúmeros benefícios aos moradores do bairro, advindo daí
o notório interesse público da medida ora apresentada. Ante o exposto, pedimos que sejam tomadas as mais urgentes
providências cabíveis, visando dar solução a este grave problema.

PARA QUE REALIZE ESTUDOS TÉCNICOS QUE VISE A INSTALAÇÃO DE SEMÁFORO NA AVENIDA
MINISTRO HOMERO SANTOS, ESQUINA COM A AVENIDA JOSÉ ABDULMASSIH NO BAIRRO SHOPPING PARK.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-08-2020

AVENIDA MINISTRO HOMERO SANTOS, SHOPPING PARK, 38.411-736, UBERLÂNDIA - MG,
Ponto de referência: ESQUINA COM A AVENIDA JOSÉ ABDULMASSIH

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 36816/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV. HOLANDA PRÓXIMO COM RUA NICARAGUA, 50, APTO 1508, TIBERY, 38.405-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Delfino Rodrigues

Sala das Sessões, 7 de agosto de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Delfino Rodrigues

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Nome Quantidade

Ver. Delfino Rodrigues 1

1Total